

לתגובות הערות: שליח 054-888199

זמני ת"א:

פְּנִימַת הַשָּׁבֶת: 16:16

יְצִיאַת הַשָּׁבֶת: 17:17

ר"ת: 17:50

לקבלת העלון במייל-

שלחו הודעה ל:

sagif\_@walla.co.il

בס"ד עלון מס' 379 14.12.2018 - ו' טבת תשע"ט

וְהָאֵלֹהִים שֶׁעָלָה לָהֶם צְדִיקָתָם וּבִבְאוֹ בְּנֵי

פְּרִשְׁת - וְיִגְעַלְשׁ

היא כל חיינו - הרב אפרים שרבני שליט"א (מחנה אפרים)

התורה הקדושה מספרת, שלאחר שיוסף מודה לפני האחים, השאלה הראשונה שיוצאת לו מהפה היא: "העוד אבי חי?" - רק תגידו לי מה עם אבא שלי, זה מה שאני רוצה לדעת. עשרים ושתיים שנה אני כאן והלב שלי שם איתו. תגידו לי שהוא בריא. ומיד, יוסף שולח לאביו את כל טוב מצרים ומבקש ממנו לבוא אליו ומתחנן לפניו שלא ישתהה אלא יגיע כמה שיותר מהר.

והתורה מספרת, שכשהאחים מגיעים ומספרים ליעקב על יוסף: "וַיִּגְדּוּ לוֹ לֵאמֹר עוֹד יוֹסֵף חַי וְכִי הוּא מִשָּׁל בְּכָל אֶרֶץ מִצְרַיִם" - יעקב שומע את הבשורה, אך עדיין לא נחה דעתו: "וַיִּפֶּגַע לְבוֹ כִּי לֹא הָאֵמִין לָהֶם". יעקב לא מתפייס, יעקב לא נרגע. הוא לא נרגע עד הרגע שהאחים הראו לו את העגלות ששלח לו יוסף: "וַיֵּרָא אֶת הָעֲגָלוֹת אֲשֶׁר שָׁלַח יוֹסֵף לְשֵׂאת אֹתוֹ". ומיד: "וַתְּחִי רוּחַ יַעֲקֹב אֲבִיהֶם" - רק בשעה שיעקב ראה את העגלות חזרה לו הרוח והנשמה.

וחז"ל שאלו, מה היה בעגלות האלו שהצליחו להשיב ליעקב אבינו את הנשימה? מגלים לנו חז"ל, שביום האחרון שיעקב היה עם יוסף, הוא למד איתו תורה, הוא למד איתו יחד הלכות 'עגלה ערופה', זו ההלכה האחרונה ששניהם למדו קודם הפרידה. כאשר יעקב שמע על יוסף שהוא חי, לבו עדיין לא היה שלם, כי הוא לא ידע איזה ילד הוא הולך לקבל, הוא לא ידע אם הוא הולך לראות את אותו יוסף הצדיק, מי יודע מה עשו לו עשרים ושתיים שנה במצרים כשהוא לבדו בלי הסביבה הרוחנית שלו, בלי אבא שלו, אך כשראה יעקב שיוסף אמר לאחים: "תראו לאבא את העגלות, הוא כבר יבין על מה אני מדבר". תראו לו שאני לא שכחתי את העגלה ערופה, שיידע שגם כאן נשארתי עם התורה של אבא.

כי התורה זה הכל! מספרים על אחד מתלמידיו של הסבא מסלבודקה, שעבר ליד הנהר ושמע מישהו טובע וזועק לעזרה. מיד הוא חילץ חושים לעזרה, קפץ לתוך הנהר ומשה את אותו יהודי מן הנהר. אי אפשר לתאר את השמחה שאפפה אותו באותה השעה.

אותו בחור רץ לישיבה לרבו כשהוא שמח והתחיל מספר לרבו על הזכות שגלגל לו ה' יתברך להציל נפש מישראל. הוא אמר לרב: "קשה לי לתאר לרב איזו שמחה גדולה יש לי היום, לדעת שבזכותי יש אבא שיחזור לילדים שלו, שיש ילדים שכמעט ואבא שלהם כבר לא היה יושב איתם על שולחן שבת ואני החזרתי להם את אבא".

**אמר לו הסבא:** "ב"ה נתגלגלה לידך זכות גדולה מאוד, הצלת נפש מישראל וצריך לשמוח על זה מאוד, אבל שתדע לך שחבריך שבאותה שעה ישבו ועסקו בתורה, שכרם גדול יותר" – שתדע שהם יותר מעניינים בשמים, שתזכור תמיד שלהיות עם ספר, לקרוא מילים של תורה, זה יותר מלהציל חיים, כך לימדונו חז"ל: "גדול תלמוד תורה יותר מהצלת נפשות", כי אין יותר חיים מלגעת בתורה, אין יותר חיים מלנשום אותה.

**וכמו שמובא בתלמוד הירושלמי:** "אמר ר' ברכיה, אפילו כל העולם כולו לא שווה לדבר אחד של תורה" – כל העולם שאתה רואה, הבניינים, השווקים והרחובות, לא שווים ספר אחד שיש לך בספרייה בבית.

**מספרים על עשיר גדול שהגיע לפני הרב קנייבסקי שליט"א ואמר לרב:** כבוד הרב, אני עומד עכשיו לפני עסקת ענק, אני רוצה שהרב יברך אותי שהעסקה תצליח, אם הרב יברך את העסקה הזאת, אני מבטיח לרב שאני והרב חצי חצי ברווחים. הרב בברכה אחת שלו יזכה לשמח עם הכסף הזה הרבה יתומים ואלמנות, רק שהרב יגיד שזה יצליח".

**שאל אותו הרב:** "אתה קובע עיתים לתורה?". ענה העשיר: "אני אין לי זמן, אתה רואה אותי איך אני עסוק וטרוד, אבל סליחה שאני שואל ... מה זה קשור לעסקה?". מיד השיב לו הרב: "אם יהודי לא רוצה שהתורה תהיה חלק ממנו, אז תסלח לי, אתה תצטרך לחפש לך שותף אחר, כי אני לא רוצה שותף כזה". ולמה? "כי טוב סְחָרָה מְסָחָר כְּסָף" – אומר שלמה המלך, היו לי הרבה מניות בבורסה, כסף לא היה חסר לי, ותקשיב לי טוב! התורה זו העסקה הכי טובה שיש! אתה תהנה ממנה, אשתך תהנה ממנה, הבית יהנה ממנה, היא משקה את כולם ותמיד יש לה מים להמשיך להשקות. תהיה קשור אליה, יש בה הכל, היא לעולם לא אכזבה, היא תמיד ראשונה, כמו שכתוב: "אֲשֶׁרִי אָדָם מוֹצֵא חֲכָמָה וְאָדָם יִפְיֵק תְּבוּנָה".

**ניגש מישהו לחזון איש והודיע לו שהוא צריך לעשות ניתוח.** החזון איש המליץ לו על מנתח מסוים ואמר לו: "את הניתוח אתה עושה רק אצלו". התחיל החזון איש לדבר עם היהודי והבחין שהוא תלמיד חכם, יודע תורה, בקי בש"ס ובהלכה והתפעל ממנו מאוד. אמר לו החזון איש: "תן לי עוד פעם את המסמכים שלך". כשהביא לו את המסמכים החזון איש קרע אותם לגזרים ואמר לו: "אתה ב"ה לא תצטרך ניתוח, אני לא ידעתי שאתה תלמיד חכם, אם הייתי יודע לא הייתי אומר לך לעשות ניתוח".

**שאל אותו אדם את הרב:** "סליחה שאני שואל, אבל מה זה קשור וכי אלו לא אותם המעיים שהרב איבחן לפני שתי דקות?". ענה לו הרב: "דע לך, תלמידי חכמים, אנשים שספוגים בתורה, יש להם הנהגה אחרת בשמים, לך יש מסלול אחר, לך יש יחס אחר, במסלול שלך אתה לא תצטרך התערבות כירורגית, הוא יגליד מעצמו, כי אין מנוחה לקב"ה בעולם אלא מעושי תורה בלבד. תדע לך, אנשים כמוך עושים טוב לקב"ה בזה שהם קיימים".

זאת התורה רבותי! הכל יש בה! איפה שתניחו את האצבע יש נחת, איפה שתניחו את האצבע יש לה תשובה. ניגשו זוג עם ילד לרב קנייבסקי שליט"א והתחננו לפניו שיעזור להם עם הילד. "הוא סובל מבעיה שאוכל ואיננו שבע, הגוף לא מקבל מהמוח את התשדיר של תחושת השובע. הרופאים הרימו ידיים, הם לא יודעים מה לעשות, הילד סובל ואנחנו סובלים". אמר להם הרב: "יש בעיה במוזוה, תביאו את המוזוה". כשפתחו את המוזוה, הם מצאו שבמילים "וְאֶכְלֶתְּ וְשָׂבְעֶתְּ", המילה 'וְשָׂבְעֶתְּ' מחוקה, זה אומר במילים אחרות שהילד לא ישבע. מי היה מאמין שכל מערכת העיכול של הילד נמצאת בתוך קלף עם כמה אותיות? כל המעיים של הילד בתוך קלף!

אחרי כל זה אני שואל אתכם עם ישראל, אם ישאל אותי יהודי מה הקב"ה היה רוצה ממני, מה אני צריך לענות לו? אנחנו יודעים מה הוא רוצה: "אם בְּחֻקֹתַי תֵּלְכוּ" – מלמד, שהקב"ה מתאוה שיהיו ישראל עמלים בתורה. "מה אני רוצה?", שואל הבורא יתברך, "אני רוצה לראות אתכם עם ספר, שיהיה לך ברכה שלך גמרא, שבשידה אצלך בבית יהיה שולחן ערוך". מה אבא רוצה? לשבת עם הילדים שלו! כתוב בתנא דבי אליהו: "אין מנוחה לקב"ה אלא עם עושי תורה בלבד". זה הנחת שלו אחרי כל מרוצת היום השוטף שלך, שיהיה לך כמה דקות לשבת עם אבא שלך.

כי שם יש הכל! אבל הכל! ידוע שהרב חיים קנייבסקי שליט"א, זה אחד האנשים שזכה שהתורה תהא מונחת לו ממש בתוך כיסו, הוא יודע אותה לאורכה ולרוחבה ויש לו את הכלים לדעת כל ס"מ שבתורה, ובעקבות כך, בכל בעיה רפואית שנשלחת אליו הוא יודע לכוון למקור שלה בתורה. ולדוגמא, כשמישהו הגיע אליו עם כאבי ראש נוראים שלא פוסקים, הוא אמר לו, שילמד הלכות 'תפילין של ראש' ביסודיות ותהא לו רפואה, שהרי אמרו חז"ל: "לא נברא הראש אלא בשביל תפילין שבו". וכן כשמישהו שבר את היד והיה סובל נוראות, הוא הורה לו ללמוד הלכות נטילת ידיים, זהו הגבס של התורה.

ובאחד הימים נכנס לרב, יהודי שלבנו בת השמונה אירעה תופעה נדירה של נשירת שערות, נשרו לה ממש כל השערות כולם והרופאים בלית ברירה החליטו על נתינת קורטיזון מופרז שאולי יעזור לבלום תופעה זו. הוא שאל את הרב מה לעשות וענה לו הרב שילמד ביסודיות מסכת 'נגעים'. זוהי מסכת שמדברת על סוגי שיער, צבעי שיער, יניקת השערות ושורשיהן ובע"ה ישובו לצמוח לה השערות כבתחילה. הוא שאל את הרב, האם בכל זאת לקחת את הקורטיזון? השיב הרב, מה שירצה שיעשה, העיקר שילמד מסכת נגעים.

כמה ימים לפני פסח חזר היהודי לרב וסיפר לו שהזריקו לילדה קורטיזון וגם הוא זכה ללמוד מסכת נגעים ולסיים אותה ועשה סיום מסכת עם סעודה גדולה, ובאמת חזרו לצמוח לה השערות, אך לצערנו לפני כמה ימים התחילו לנשור השערות שוב והרופאים הודיעו שאי אפשר להזריק לה שוב קורטיזון.

שאל אותו הרב: "ומסכת נגעים אתה לומד?". הוא ענה ואמר: "סיימתי את המסכת, כמו שאמרתי לרב". "אבל למה הפסקת?" שאל הרב, "אל תפסיק!". "ועד מתי?" שאל האבא. אמר לו הרב: "עד החתונה!". לאחר כמה שבועות הוא חזר אל הרב שמח ומאושר והודיע לו שחזרו לצמוח לה השערות בצורה לא רגילה, זה סיפור קטן על אותיות של תורה, איי מה יש בתוך האותיות האלו...

וכמו שאמרו חז"ל: "כל מי שחושש באבריו, התורה מרפאתו". איך אפשר שלא להיות קרוב אליה? שלא לדעת אותה? שלא להיות חלק ממנה? והרי כתוב עליה: "כִּי מִצְאֵי מִצְאָא חַיִּים", ה' יזכנו להבין! שבת שלום עם ישראל! אפרים שרבני.

## חביבים ייסורים (עלון 'אפריון שלמה' גיליון 197)

אמרו רבותינו במדרש בשעה שאמר יעקב מעט ורעים היו חיי, אמר הקב"ה: אני מלטתיך מעשו, והחזרתי לך את דינה ויוסף, ואתה מתרעם על חייך שהם רעים? לכן נחסרו לו 33 שנים מחייו. וצריך להבין על מה היתה התביעה מיעקב, והרי המציאות היתה כן, שלפני שנמלט מאותן צרות חי חיי צער נפשי גדול. אם כן מדוע נענש על כך שסיפר את אשר קרה אותו בשנים עברו?

יהודי אחד שכר בית מרזח מהמלך והיה משלם לו 300 דינרים לשנה. פעם נסע המלך למרחקים ומינה את פקידו לשמור על נכסיו, ופקד עליו שיגבה שכר גם מאותו יהודי. אותו פקיד היה אכזר ורע מעללים, וכשהגיע הזמן התשלום, הודיע ליהודי שעליו לשלם 500 דינרים לשנה. בלית ברירה השתדל היהודי להשיג את הכסף אבל חסרו לו 20 דינרים, וכשבא לשלם את הכסף כעס עליו הפקיד, והכה אותו 20 מכות כנגד הדינרים החסרים. לימים חזר המלך לביתו, וכשהגיע היהודי לבקרו עם מתנה מכובדת, סיפר לו את כל אשר עולל לו הפקיד. כששמע זאת המלך, החליט להעניש את הפקיד, וקנס אותו שעל כל מכה שנתן ליהודי ישלם 100 דינרים ולכן חייב הוא ליהודי כעת 2,000 דינרים! ומכיוון שלפקיד יש בית ששווה 4,000 דינרים, מהיום והלאה חצי מהבית עובר בטאבו על שמו של היהודי. חזר היהודי לביתו כשפניו זועפות, שאלה אותו אשתו מדוע הוא כה מצוברח? אמר לה: חבל שלא קיבלתי עוד 20 מכות, שהרי בין כך ובין כך הכאב של המכות עבר 'ואילו היכני עוד 20 מכות כל הבית היה שייך לי.. וכמוכן שהנמשל הוא כשאדם מקבל ייסורים בעולם הזה, הוא מצטער עליהם מאוד ואין לו רצון לסובלם כלל, אך כשיבוא לעולם הגמול ויראה כמה שכר מגיע לו על כל הייסורים שסבל, לא רק שישמח על מה שעבר עליו, אלא יצטער מדוע לא קיבל עוד. צריך לדעת שכל הייסורים שבאים על האדם הם אכן נראים רעים, אבל אין הדבר כך, שהרי הקב"ה אינו חפץ לצער את בנו אלא להיטיב עמו. וכל הטובות שאדם מקבל זה בזכות אותם ייסורים שסבל, לכן שאר הטובות שקיבל יעקב, באו לו עקב הייסורים שריחפו עליו במשך חייו, ולולא אותם ייסורים ייתכן שלא היה זוכה לקבל את אותן הטובות הללו. הייסורים הם בבחינת זריעה שממנה תצמח טובה לאדם, ומשל לאדם שהזמין נגר שיבנה לו שולחן, והנגר החל מוחתך את העצים ובאמצע העבודה הפסיקו בעל הבית בטענה שהוא משחית את העצים, וסלקו מביתו בטענה שהוא הורס את העצים. וכך נשאר הוא עם העצים ללא תועלת, אילו רק היה יודע שבשביל לבנות שולחן יש לחתוך את העצים. כך גם האדם, הוא אינו רואה זאת, אך כדי לבנות אותו, הקב"ה מביא עליו ייסורים, ואם הוא בועט בהם הוא נשאר עם העצים, אבל בלי השולחן.

### זכות דברי התורה בעלון יעמדו:

בעיה זיווג הגון: עוז בן מרים, לירון בן פנינה, אפרת בת מזל, נועה בת יעל, קרן בת רחל.

לזרע בר קיימא: מוריה בת אורנה, מורן בת רותי, קורל בת סיגל.

לפרנסה טובה: שגיא בן מרים, מורן בת רותי, לירון בן פנינה.

לרפואה שלמה: ציפורה בת מורוור, ציפורה בת מרים, אורלי בת מלכה, אייל בן שרה,

שי בן רחל, יחזקאל בן אידה, רבקה בת מסעודה, אלכס בן רימה, יצחק יעקב בן

יפה, אילן בן מסעודה, יוסי בן ציפורה, יוסף בן ציפורה, עזיזה בת שוליקה, שולה בת עזיזה.

לעילוי נשמת: אביגיל בת מרים ז"ל, אהרון רפאל בן רבקה ז"ל, בנימין בן סולי ז"ל,

חביב בן סולי ז"ל, בתיה בת סולי ז"ל, גבריאל בן מורוור ז"ל, מיכאל בן מורוור ז"ל,

רחמים בן מורוור ז"ל, יחזקאל בן יהודית ז"ל, דבורה בת טובה ז"ל, ישראל בן חנה

ז"ל, דבורה בת מרים ז"ל. ארו בן חיה ז"ל, יוסף מיכאלשילי בן רפאל ז"ל, חנה בת

שמחה ז"ל, דוד אמנו בן מזולה ז"ל, משה בן שושנה ז"ל, שרה רוסיקו מנשרוב בת

תמרה ז"ל, זקלין לוי בת מסעודה ז"ל, יוסף בעדאש בן נוארה ז"ל, ירושה בת רות

ז"ל, זהרה ואסתר ושמחה ומכלוף בר חנינה למשפחת בן שבת ז"ל, אברהם בן חנה

וזבולון הכהן ז"ל.